
                                                                              

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «СТАРОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.09.2024                                                                                                № 11 

р.п. Старая Майна 

 

О внесении  изменения в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Старомайнское 

городское поселение» от 

28.06.2017 № 17 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» от 10.03.2017 № 12 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления территориального общественного 

самоуправления на территории муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение», 

рассмотрев заявление председателя Общественной организации 

территориальное общественное самоуправление «Искра» рабочего поселка 

Старая Майна муниципального образования «Старомайнское городское 

поселение» Старомайнского района Ульяновской области Никитиной С.Ю., 

Совет депутатов муниципального образования «Старомайнское городское 

поселение» решил: 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» от 28.06.2017 № 17 «Об 

установлении границ территории, на которой Общественная организация 

территориальное общественное самоуправление рабочего поселка Старая 

Майна «Искра» осуществляет территориальное общественное 

самоуправление» изложив Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение» от  

28.06.2017 № 17 в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГРАНИЦЫ 

ТЕРРИТОРИИ, НА КОТОРОЙ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ РАБОЧЕГО 

ПОСЕЛКА СТАРАЯ МАЙНА «ИСКРА» ОСУЩЕСТВЛЯЕТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

 

Общественная организация территориальное общественное 

самоуправление рабочего поселка Старая Майна «Искра» осуществляет свою 

деятельность на территории части рабочего поселка Старая Майна 

Ульяновской области, являющегося частью муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской 

области. В общественную организацию территориальное общественное 

самоуправление рабочего поселка Старая Майна «Искра» входят жители 

всех домов, улиц рабочего поселка Старая Майна Ульяновской области 

внутри границ следующих домов, по улицам: 

- вдоль улицы Набережная от дома 1 до 55 (точки 1-2 на схеме); 

- вдоль ул. Лесная от дома 1 до 15; (точки 2-3 на схеме) 

- от дома  15 по улице Лесной до дома 34 по ул. Красногвардейская (точки 3-4 

на схеме); 

- ул. Красногвардейская от дома 34 до 46 (точки 4-5 на схеме); 

- ул. Красногвардейская от дома 46 до дома 2 по ул. Молодёжная (точки 5-6 

на схеме); 

- ул. Молодёжная от дома 2 до 36, далее до дома 79 по ул. Революционная 

(точки 6-7 на схеме); 

- ул. Революционная от дома 9 до 79 (точки 7-8 на схеме); 

- ул. Кооперативная от дома 1 до 9, далее до дома 2 по ул. Советская, (точки 

8-9,10 на схеме); 

- вдоль ул. Советская от дома 2 до 57А (точки 10-11 на схеме); 

- вдоль улицы Сидорова от дома 14 до 35 (точки 11-12 на схеме);; 

- ул. Рабочая от дома 14 до 32 (точки 12-13 на схеме);; 

- ул. Строителей от дома 9 до 30 (точки 13-14 на схеме);; 

- ул. Карла Маркса от дома 137 до 145А (точки 14-15 на схеме); 

- ул. Аристова от дома 1 до 21 (точки 15-16 на схеме); 

- ул. Ломоносова от дома 36 до 58 (точки 17-18 на схеме); 

- ул. Наганова от дома 29 до 33 (точки 18-19 на схеме); 

- ул. Дзержинского от дома 39 до 75 (точки 19-20 на схеме); 

- пер. Дзержинского от дома 39 до дома 31 по ул. Юности (точки 20-21 на 

схеме); 

- ул. Юности 31 до дома ул. Шевченко 15 (точки 21-22 на схеме); 

- ул. Шевченко от дома15 до дома 55 по ул. Набережная (точки 22-1 на 

схеме); 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение к Границам 

территории, на которой 

общественная организация 

территориальное 

общественное 

самоуправление рабочего 

поселка Старая Майна 

«Искра» осуществляет 

территориальное 

общественное 

самоуправление 

 

 

 

 

_______________». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании - 

официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 



 

Глава муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение»                                       Г.В.Ширманова 


